
PRESSMEDDELANDE FRÅN SYNTOLKNING NU 
Syntolkning Nu bildades i slutet av maj 2010, som en intresseorganisation för och kring syntolkning. Syftet är 
att till allmänheten lyfta fram kunskapen om syntolkning och därigenom öka antalet tillgängliga syntolkningar. 

 

SOMMARENS MUSIKFESTIVALER 
WHERE THE ACTION IS OCH 

WAY OUT WEST KOMMER SYNTOLKAS! 
I samband med att TUR-mässan i Göteborg öppnar sina dörrar, så kan Syntolkning Nu 
komma med en glad sommarnyhet vad gäller tillgängligheten i Göteborg. 

Musikfestivalerna ”Where The Action Is” och ”Way Out West” kommer i sommar bli ännu 
mer tillgängliga. I ett samarbete mellan arrangören Luger och föreningen Syntolkning Nu 
kommer flera synskadade få uppleva mer av sitt festivalbesök.  

- Vi har syntolkat både musikaler, operetter, Melodifestivalen och Idol, säger Peter 
Lilliecrona. Ibland får vi också frågor om musikfestivaler. Musiken finns redan 
liksom andra kringljud. Syntolkarna kommer förutom speciella akter, bland annat 
lyfta fram olika synintryck från festivalområdet. Det kommer bli långa härliga 
dagar också med parallella syntolkningar. 

 
Where The Action Is syntolkas den 28 juni. Artister som då uppträder är bland andra 
Coldplay, The Ark, Bright Eyes och Brandon Flowers från The Killers. Way Out West 
syntolkas lördagen den 13 augusti. Vilka artister som kommer uppträda just den dagen 
är ännu inte klart. Idag vet man att bl.a. Robyn, Pulp, Thåström och Fleet Foxes klara för 
festivalen, men inte vilka dagar de uppträder.  
En ledsagare per synskadad och dag medföljer på samma biljett som den synskadade. 
Ett begränsat antal biljetter finns till förfogande. Festivalbiljetter med syntolkning köps 
via Syntolkning Nu och inga extra avgifter utöver ordinarie pris förekommer. 

- Detta är superspännande! Vad jag vet banbrytande i festivalvärlden och ett 
naturligt steg att göra våra festivaler mer tillgängliga för alla musikintresserade, 
säger Niklas Lundell från Luger. 

 
Synskadade föreningar tycker att det är bra att alla sorters kultur- och nöjesevenemang 
syntolkas. Detta ger den enskilde synskadade en möjlighet och anledning att komma ut 
och se olika sorters föreställningar tillsammans med andra.  
 

- Göteborg är en rik evenemangsstad och det är viktigt att evenemangen är 
tillgängliga för alla, oavsett handikapp. Syntolkning görs idag på bland annat 
fotbollsmatcher i Göteborg, men det är väldigt roligt att fler evenemang kommer 
att syntolkas, säger Anniela Forsell, projektledare Göteborg & Co.  

Några exempel från www.syntolkning.nu, på kommande syntolkningar runt om i landet: 

• 12/18 april ”Vita Hästen”, Falköping/Uddevalla 
• 4 maj ”Yvonne”, Backa Teater. 
• 13 maj ”HAIR”, Stockholms Stadsteater. 
• 14 maj ”Don Pasquale”, Kungliga Operan. 
• 15 juni ”Pang på pensionat”, Vallarnas Friluftsteater. 



(Justering av datum kan förekomma. ) 

För ytterligare information kontakta: 
Peter Lilliecrona - Syntolkning Nu, 031 - 360 84 45 
   

 
I Sverige finns över 100000 synskadade människor. Syntolkning Nu är en intresseorganisation för syntolkar. 
Medlemmarna syntolkar livearrangemang för personer med nedsatt syn. All syntolkning sker via mikrofon till 
hörlurar i teater/biosalongen under ordinarie föreställning. Föreningen arbetar även för att skapa fler 
arbetstillfällen till utbildade syntolkar, så att ännu fler synskadade skall kunna ges möjlighet till att besöka 
evenemang och få vara med om en syntolkning. Föreningen samverkar bland annat med SRF, US och FSBU. 


